fanguinem noftrum ex alia

,

Qui Tradtatus in pluribus eorum Capitibus minime ab Eo ob-
fervati fuerint

,

Nolque, illis non obftantibus, Scripto, deinde, Fadlo &Ar-
mis, Patrias noftras & Terras hoftiliter Difcurrendo, Arcemque
de Meflancourt (qux de Feudo noltro roovetur) Oblidendo &
Solo tenus ./^quando. propulfaverit ac provocaverit , non line gra-

vi Rerum noftrarum Jadtura

,

Quapropcer, pro Tuitione &Defenfione Regni noftri Statuum-
que noltrorum, impulfi fuimus cum maximis Oneribus &Expen-
fis Excercitum non modicum comparare , non tamen fme gravi

Animi noftri moleftia,

Quod intuens IUuftritrimus Rex Anglite Carifl!imus Confangui-

neus & Frater nofter , Pacis Zelator & Mediator , tanquam com-
munis Confoederatus & Amicus, Nos crebro, non modoLiteris
affedtuoliirnnis, led etiam per Oracores fuos, ad Pacem & Ami-
citiam ineundam cum didto Cajiellie Rege, ftrepitu Armorum &
omni Bello poftpofitis , hortatus fuerit

,

Nos vero ,
qui femper Pacis Amator fuimus, intuituque illius,"

prxdidtos Tradiatus percuflimus , ne Sanguis Chriftianus eflFunde-

retur, Moremque praedidto Carillimo ac DiledtilFimo Confangui-

neo ac Fratri noftro Regi Ang/ite gerere cupiences , fua falubris Pa-
cis Horcamenta recufare minime decrevimus , & pro illa firma A-
micicia & maxima Benevolentia

,
quam erga IHum gerimus , &

incerventu & contemplatione ejufdem fummopere optamus ac vo-
luimus, & per Praeientes conlentimus, fub Fide noftra & inVer-
bo Regis, quod in Loco Ca/ifii , Eo Mediatore, aut aliquo fuo
Locumtenente ,

per Eum dehgendo, & auditis Oratoribus noftris

ac prxfati Cajiella Regis, fupra Contravenuonibus jam didtorum
Tradtatuum ab utroque noltrum pnctenfis , Reparationes con-
dignie , tam fuper iplis Contravencionibus quam Injuriis Jadtu-

ris & Expenfis , ob Caufam illorum fadiis , amicabilicer fiant

ac componencur , modo & forma quibus latius inferius dice-

tur,

Dictique Tradtatus de novo firmentur , & talibus Vincu-
lis fulciantur , ut in futurum cum illa <jua decet finceritate ,

omni dolo & fraude cellantibus, firmiter lerventur &cuftodian-

tur

;

Si igitur jam didtus Cafiel/a Rex ad didtara Pacem & Amici-
tiam ineundam, modis & formisquibus infra, Aflenlum praebue-

rit, Oratorcfque fuos apud Caiifium, Vigefimaquinca die prasfen-

ua Menlis Julii, ad pr^edidtos effedtus deftinare volueric, Nos pa-

riter ad pra;didtum Locum & Diem Oratores noltros Munimen-
tis necellariis fulcitos mittemus

,

Qui refpedtive coram Locuratenente
,
quem ad didtum Locum

ad praedidios Fines Cariflimus Conlanguineus ac Frater noftermiP

furus eft, proponent & deducent, quae eis videbuntur deducenda

& proponenda, fuper jam didtis Contraventionibus Jadturis&Ex-

penlis , ad fines ut xqua & jufta reparatio fiat,

Quibus audicis didtus Locumtenens, per Communicationes &
Exorcaciones , amicabilicer

,
jam didtas Controverfias componet

(confenfu Oratorum noftrorum interveniente,&BenepIacito5«w-

fni Pontificis) quoe Res Nobis, qui Pacem cutn Principibus finiti-

mis & Conianguineis noftris optamus Sanguinifque efhjfionem e-

vitare cupimus, perquam grata erit,

Cum ver6 jam didlus Cariflimus Frater (^r Confanguttuus no-

fier, prxdidtse Pacis ineundx Adtor & Inceptor fueric , delidera-

mus, fupra quam dici poceft, uc illi gracificemus, quod fuadexte-

ricate & ingenio modo & forma quibus fupra huic SandtiflTimo O-
peri finis imponatur.

CEeterum cum Ratio fuadeat quod oranis Armorum Motus ac
Infultus durante Communicatione fuper praedidto Pacis Tradtatu

fienda ceflet, Nos, comemplatione jamdidti Fratrisnoftri Regis

Angha,

ET ACTA PLTBLICA. iP7

Ann. D. Anglia, volumus & conlentimus, ttim Nomhie nofiro quam Hlu-

1521. ftrilfimi Regis Navarra' Canllimi ConianJuinei ac Fratiis nollri,

Hen. 8. & Domini de Sedan, Robcrti de la Mark Conlanguinei necnon
• XIII. Militis * Ordinis noitri, pro & nomine quorum Promittimus,

74.9. quod Contenta in praefentibus Literis Abftinentix Belli habebunt

grata rata & firma, quod a didta Vigenina quinta Die praefentis

Meniis Julii ufque ad Sex Septimanas immediare fequen;es, qua-

rum Ebdomadarum fiuis erit die nona Sept'.-ff>bris inclufa, iit Ab-
ftinentia Belli inter Nos didlum Hegem Navarr^e <^ Rohertum de la

Mark & jamdidum Canell^ Regem
,

Et quod uterque nofrrum (imul exnunc deftinet Caduceatores

feii Nuncios apud Exercirus noftros & alibi ubi opus erit , ad fi-

gnificandam feu publicandam diftam Bclli Abitinentiam , Diefque

de comnnini Conlenfu conftituatur qua didia Significatio (eu Pu-

blicatio fiet.

Qua Significatione feu Publicatione fafla, promittimus, fub

Fide nortia & in Verbo Re"is, pro & Nomine nuftro & dido-

rum Regis Navarra , & Roberti de /a Mark , quod Nos , ac prae-

fati Rex Navarra <^ Rohertus de la Mark Armigei i & Subditi

noftri, fmcere, omni dolo & fraude poftpoiitis, ceiTabimus &ab-
ftinebimus abomni Offenfo & Bello, durante di<5to tempore, ad-

verfus Regem Cafiella prxdidum Armigeros Subditos & Patrias

fuas- Pvoviloquod diftus Rfx CaftelU Armi,'^eri& Subditi fui non